
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 27.5.2012

ŠTAJF Z KRUMLOVA PŘIVEZL BODY

Oranžovo erné Subaru Impreza WRX STI dojelo do cíle náro né eskokrumlovské rally, p i emžč č č ř č  
Vojt ch Štajf sě  Marcelou Ehlovou s ním vybojovali cenu pro nejlepší smíšenou posádku sout že.ě  
Pro Subaru Czech Rally Team je d ležitý i zisk cenných bod  do Mezinárodního mistrovství R. ů ů Č

Rozší it zatím chatrnou sbírku bod  vř ů  národním šampionátu, takový byl jasný povel pro Subaru Czech 
Rally Team  p ed eskokrumlovskou rally.  Té na rozdíl  od lo ska p álo po así, což p ilákalo kř č ň ř č ř  tratím 
mnoho fanoušk , kte í mohli sledovat boje startovního pole celkem na trnácti rychlostních zkouškách.ů ř č  
Hned na té první z nich z stali  ů Vojt ch Štajf sě  Marcelou Ehlovou ve své t íd  3 jen t sn  za stupniř ě ě ě  
vít z ,  ve  vyrovnané bitv  o  ´bednu´  mezi  produk ními  vozy  bojovali  až  do  RZ6.  ě ů ě č „Úvod  ale  trochu 
poznamenaly potíže, které jsme m li p ed startem,“ě ř  podotýká k páte ním výsledk m pražský jezdec. č ů „Oč  
se jednalo? Ješt  p ed startem sout že jsme zjistili únik oleje zě ř ě  motoru, tuto závadu se ale poda ilo v asř č  
opravit. Bohužel od oleje zne išt né brzdy se mechanik m i p es velkou snahu nepoda ilo úpln  zbavitč ě ů ř ř ě  
mastnoty a tak vypálení zbytku oleje z brzdového systému trvalo až do t etí rychlostní zkoušky. Jel jsemř  
tedy zpo átku rad ji trochu opatrn ji a když jsem autu už za al více v it a chytili jsme lepší tempo, nač ě ě č ěř  
šesté zkoušce jsme z ejm  najeli na ostrý kámen. Defekt pravého p edního kola p išel už na druhémř ě ř ř  
kilometru devítikilometrového testu,  takže jsme až do jeho cíle klouzali  po ráfku a ztratili  asi  minutu.  
Vypadli  jsme díky tomu z první  desítky absolutního po adí,  asová ztráta  byla ale  ur it  menší,  nežř č č ě  
kdybychom kolo m nili hned na míst . ě ě

Pro sobotní etapu tím byly karty rozdané už jasn ji, pro nás ale ne moc dob e. Na B hálka sě ř ě  Jelínkem 
už byla naše ztráta p íliš velká, cht li jsme porazit alespo  Hudce a Mifku, kte í se po našem defektuř ě ň ř  
posunuli p ed nás. Dlouhé Malonty pro nás znamenaly návrat p ed druhého zř ř  nich, také Hudc v náskoků  
jsme snížili o deset vte in. Pak se ale oteplilo a my nasadili na p ední nápravu tvrdou sm s pneumatikř ř ě  
Pirelli, které jsme m li vě  rezerv  a na zadní ose nám tak z stala m k í sm s. Ve dvou odbo eních jsemě ů ě č ě č  
si to nepohlídal, zadek nás p íliš p edb hl a pokaždé zř ř ě  toho byly ´hodiny ´. Po t chto mých jezdeckýchě  
chybách nám soupe i op t ujeli, na emž samoz ejm  nemohl zm nit ani t etí as ve t íd , který jsmeř ě č ř ě ě ř č ř ě  
zajeli na eskobud jovickém výstavišti. Následoval druhý pr jezd malontskou zkouškou, kde jsme op tč ě ů ě  
byli  tvrtí  mezi produk ními vozy.  Naši  soupe i  se tu ale oproti  ránu výrazn  zrychlili,  a  tak jsme seč č ř ě  
posunuli vp ed jen o skok. Hudec byl stále p ed námi o víc jak dvacet vte in, p ed záv rem sout že tímř ř ř ř ě ě  
pádem za alo být jasné, že se už p ed n j vrátíme jen t žko. Úpln  poslední test sout že pak vše vy ešilč ř ě ě ě ě ř  
za nás – potkali jsme se s dalším defektem. Díky n mu jsme ješt  zavadili o zídku, takže nás to stáloě ě  
ztrátu dalších desítek vte in. Za jeho cílem jsem proto Marcele sř  úsm vem navrhl, aby auto rad ji dovezlaě ě  
na cílovou rampu ona. Zvládla to bez šrám  i prázdných kol... ů

eskokrumlovská sout ž asto bývá provázena defekty,  no a tentokrát  jsme si  vytáhli  asi  ernéhoČ ě č Č  
Petra  my – nejsem si  totiž  v dom toho,  že bychom n kde až p íliš  ´katovali´  zatá ky  a  defekty  tímě ě ř č  
riskovali. Škoda t ch našich prázdných kol, jinak se totiž jednalo o hezky p ipravenou rally, na které seě ř  
nám po v tšinu doby da ilo. Za snahu jsme si tak odvezli aspo  prvenství mezi smíšenými posádkami,ě ř ň  
jsme si navíc dob e v domi toho, že veškeré naše žehrání na defekty je zcela malicherné v porovnáníř ě  
s neš astnou havárií startovního ísla 43…“ ť č

Subaru Czech Rally Team te  eká náro ný erven. Tým postupn  dokon uje stavbu zcela novéhoď č č č ě č  
vozu, se kterým by rád co nejd íve op t úto il na co nejvyšší p í ky, ř ě č ř č Vojt ch Štajf sě  Marcelou Ehlovou 
se p edstaví i na dalším podniku národního šampionátu, Rally Hustope e. Tam je bude doprovázet seř č  
starším vozem i Dan Suchý, s tímtéž autem specifikace N11 se po skoro ro ní pauze vrátí na závodníč  
trat  i Milan Sameš, který absolvuje Rally Krkonoše. ě
Karel Špa ek, media teamč

                                                          


